
 
 
 
 
 
 
 
 

DIREZIONE GENERALE 
SETTORE SISTEMA STATISTICO DI ATENEO 
U.O. SUPPORTO AL PRESIDIO DI QUALITÀ  

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo - Tel. 09123893801  
e-mail: giulia.cali@unipa.it ; pqa@unipa.it  ; pec:  pec@cert.unipa.it  
https://www.unipa.it/ateneo/assicurazione-della-qualita-aq/ 

 

IL RETTORE  

 
VISTO  lo Statuto dell’Università di Palermo, modificato con D.R. n. 2589 del 03 

giugno 2022 pubblicato nella G.U.R.I. n. 138 del 15 giugno 2022, e in 
particolare l’Art. 22bis; 

VISTO  il Regolamento del Presidio di Qualità dell’Università degli Studi di 
Palermo, approvato con delibera SA n. 279/2022 ed emanato con DR 
3063/2022 che definisce composizione, durata del mandato e 
incompatibilità dei componenti del Presidio di Qualità di Ateneo; 

VISTO  il D.R. 113678/2022 con cui è stato nominato il Presidio di Qualità di 
Ateneo e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATA la cessazione del mandato dei componenti dei dottorandi di ricerca del 
PQA in ragione del completamento del ciclo di dottorato; 

CONSIDERATA  la necessità di integrare la composizione del Presidio di Qualità con i due 
componenti dei dottorandi di ricerca, al fine di assicurarne il regolare 
funzionamento; 

VISTO il DR 1888 del 12/03/2024 di avviso per la presentazione delle 
candidature dei dottorandi di ricerca ai fini della nomina a Componente 
del Presidio di Qualità, pubblicato all’Albo ufficiale di Ateneo; 

CONSIDERATE le candidature pervenute; 
ACQUISITO  il parere favorevole espresso dal Senato Accademico nella seduta 9 

maggio 2024; 
 

DECRETA 
 
Sono nominati i seguenti componenti del Presidio di Qualità di Ateneo, in rappresentanza 
dei dottorandi di ricerca, per la durata di due anni e comunque fino al mantenimento dello 
status di dottorando di ricerca:  
 

- Gloria Maria Cicciari, XXXVIII ciclo dottorato in Scienze Fisiche e Chimiche; 

- Cristina Madaudo, XXXIX ciclo dottorato in Medicina molecolare e clinica. 

 
La partecipazione al PQA non dà luogo alla corresponsione di compensi, emolumenti o 
indennità.  
 

IL RETTORE 
Massimo Midiri 

 

mailto:giulia.cali@unipa.it
mailto:pqa@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it

		2024-05-27T12:53:51+0000
	Massimo Midiri




